

# ইকফাইয়ে সম্পন্ন মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা

আগরতলা, ১৬ নভেম্বর : ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা ক্যাম্পাসে আজাদি কা অমৃত মহোৎসবের অংশ হিসাবে জাতীয় আইনি পরিষেবা কর্তৃপক্ষের অধীনে জেলা আইনি পরিষেবা কর্তৃপক্ষ "প্যান ইন্ডিয়া আইনি সচেতনতা ও আউট রিচ ক্যাম্পেইন" এর অধীনে আইন কলেজগুলির জন্য মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হয়েছে গত আট নভেম্বর। প্রোগ্রামটি তিনটি অধিবেশনে বিভক্ত ছিল যেমন উদ্বোধনী অধিবেশন, মুট কোর্ট অধিবেশন এবং ভ্যালুইউটির অধিবেশন। মুট কোর্ট অধিবেশনটি নকআউট, সেমিফাইনাল এবং ফাইনালের মতো তিনটি পৃথক রাউন্ডে বিভক্ত ছিল। উক্ত প্রতিযোগিতায় ত্রিপুরা সরকারী আইন কলেজ এবং ইকফাই আইন স্কুলের ছাত্রছাত্রীদের মোট আটটি দল অংশ নিয়েছে। উদ্বোধনী অধিবেশনে স্বাগত ভাষণ দেন পশ্চিম ত্রিপুরা জেলার দায়রা জজ এবং পশ্চিম ত্রিপুরার জেলা আইনি পরিষেবা কর্তৃপক্ষের চেয়ারম্যান অংশুমান দেববর্মা। অনুষ্ঠানের প্রধান অতিথি ছিলেন ত্রিপুরা হাইকোর্টের মাননীয় বিচারপতি শুভাশিস তলাপাত্র মহোদয় যিনি আবার ত্রিপুরা রাজ্য আইনি পরিষেবা কর্তৃপক্ষের চেয়ারম্যান ও সন্মানিত অতিথি ছিলেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা প্রো ভাইস চ্যান্সেলর ড. বিপ্লব হালদার। উদ্বোধনী অধিবেশনে আরও উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারী আইন কলেজের সহকারী অধ্যাপক ড. পার্থ সারথি আখ্যা। সমাপনী অনুষ্ঠানের প্রধান অতিথি ছিলেন ত্রিপুরা হাইকোর্টের মাননীয় প্রধান বিচারপতি ইন্ড্রজিৎ মোহান্তি। সমাপনী অধিবেশনে ত্রিপুরা পুলিশ অ্যাকাউন্টেবিলিটি কমিশনের চেয়ারপার্সন মাননীয় অবসরপ্রাপ্ত বিচারপতি এস সি দাস এবং মাননীয় অবসরপ্রাপ্ত বিচারপতি ইউ বি সাহা উপস্থিত ছিলেন। ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ড. এ রজনাক্ষ। পুরস্কার বিতরণী অনুষ্ঠানের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি ঘটে।

DAINIK SAMBAD 17-11-2021 11x8 CM

# প্রধান বিচারপতির হাত ধরে ইকফাই-এ সম্পন্ন জেলাস্তরের মুট কোর্ট

কামালঘাট : ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা ক্যাম্পাসে আজাদি কা অমৃত মহোৎসবের অংশ হিসাবে জাতীয় আইনি পরিষেবা কর্তৃপক্ষ এর অধীনে জেলা আইনি পরিষেবা কর্তৃপক্ষ 'প্যান ইন্ডিয়া আইনি সচেতনতা ও আউট রিচ ক্যাম্পেইন' এর অধীনে আইন কলেজগুলির জন্য মুট কোর্ট প্রতিযোগিতা আয়োজিত হয়েছে গত ৮ই নভেম্বর, ২০২১ ইং তারিখে। প্রোগ্রামটি তিনটি অধিবেশনে বিভক্ত ছিল যেমন উদ্বোধনী অধিবেশন, মুট কোর্ট অধিবেশন এবং ভ্যালুইউটির অধিবেশন। মুট কোর্ট অধিবেশনটি নকআউট, সেমিফাইনাল এবং ফাইনালের মতো তিনটি পৃথক রাউন্ডে বিভক্ত ছিল। উক্ত প্রতিযোগিতায় ত্রিপুরা সরকারী আইন কলেজ এবং ইকফাই আইন

স্কুলের ছাত্র ছাত্রীদের মোট আটটি দল অংশ নিয়েছে। উদ্বোধনী অধিবেশনে স্বাগত ভাষণ দেন পশ্চিম ত্রিপুরার জেলার দায়রা জজ এবং পশ্চিম ত্রিপুরার জেলা আইনি পরিষেবা কর্তৃপক্ষের চেয়ারম্যান শ্রীযুক্ত অংশুমান দেববর্মা। অনুষ্ঠানের প্রধান অতিথি ছিলেন ত্রিপুরা হাইকোর্টের মাননীয় বিচারপতি শ্রীযুক্ত শুভাশিস তলাপাত্র মহোদয় যিনি আবার ত্রিপুরা রাজ্য আইনি পরিষেবা কর্তৃপক্ষের চেয়ারম্যান ও এবং সন্মানিত অতিথি ছিলেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার প্রো ভাইস চ্যান্সেলর ড. বিপ্লব হালদার মহাশয়। উদ্বোধনী অধিবেশনে আরও উপস্থিত ছিলেন ত্রিপুরা সরকারী আইন কলেজের সহকারী অধ্যাপক ড. পার্থ সারথি আখ্যা। সমাপনী অনুষ্ঠানের প্রধান অতিথি

ছিলেন ত্রিপুরা হাইকোর্টের মাননীয় প্রধান বিচারপতি শ্রীযুক্ত ইন্ড্রজিৎ মোহান্তি মহোদয়। সমাপনী অধিবেশনে ত্রিপুরা পুলিশ অ্যাকাউন্টেবিলিটি কমিশনের চেয়ারপার্সন মাননীয় অবসরপ্রাপ্ত বিচারপতি শ্রীযুক্ত এস সি দাস এবং মাননীয় অবসরপ্রাপ্ত বিচারপতি শ্রীযুক্ত ইউ বি সাহা মহোদয়গন উপস্থিত ছিলেন। ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ড. এ রজনাক্ষ। অনুষ্ঠানটির পরিচালনায় ছিলেন ইকফাই আইন স্কুলের কোঅর্ডিনেটর প্রফেসর দেবব্রত রায় এবং ইকফাই আইন স্কুলের সহকারী অধ্যাপক প্রফেসর বাহারুল ইসলাম, নবারণ ভট্টাচারী এবং অনিন্দিতা চৌধুরী প্রমুখ। পুরস্কার বিতরণী অনুষ্ঠানের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি ঘটে।

Aaj Ka Fariyad Dt. 17-11-2021 12x12 CM

# ICFAI holds district level Moot Court Competition

## ■ NEC Report

Agartala, Nov 16: The District Legal Services Authority under the aegis of National Legal Services Authority (NALSA) has conducted Moot Court Competition for Law Colleges under the "PAN India Legal Awareness & Out Reach Campaign" as a part of Azadi ka Amrit Mahutsav" at ICFAI University Tripura Campus on 8th November, 2021. The Program was divided in to three sessions like Inaugural Session, Moot Court Session and Valedictory Session. The Moot Court Session was divided in to three separate Rounds like Knock-out, Semi-final and Final. Total eight numbers of Students team from Tripura Government Law College and

ICFAI Law Schools have participated in the Competition out of which four teams considered in to semi-final. Two teams from semi-final round were selected for final round. Welcome address of the Inaugural session given by Angshuman Debbarma, District Session Judge of West Tripura and Chairman of District Legal Service Authority, West Tripura. Tripura Hugh Court judge Mr. Justice Subhasis Talapatra who is also the Chairman of Tripura State Legal Services Authority was the Chief Guest of the program and Dr. Biplab Halder, Pro Vice Chancellor of the ICFAI University Tripura was the guest of honour. Dr Partha Sarathi Adhya, Assistant Professor of Tripura Government Law College was also present

in the inaugural session. Chief Justice of Tripura Hugh Court Mr. Justice Indrajit Mohanty was the Chief Guest of the valedictory program. The Chairperson of Tripura Police Accountability Commission Justice S C Das (Retd.) and Justice U B Saha (Retd) was also present in the Valedictory Session. Vote of thanks has been delivered by Dr. A Ranganath, Registrar of the ICFAI University Tripura. The Program was coordinated by Prof. Debabrata Roy, Coordinator and Prof. Baharul Islam, Prof. Nabarun Bhattacharjee and Prof. Anindia Chowdhury, Assistant Professor of ICFAI Law School. The Programme came in to end by distributing prizes to the winners. A release issued by the college said.

NE COLORS Dt 17-11-2021

12x12 cm

## Presence of Chief Justice in District Level Moot Court Competition held at ICFAI

Agartala, Nov 16: The District Legal Services Authority under the aegis of National Legal Services Authority (NALSA) has conducted Moot Court Competition for Law Colleges under the "PAN India Legal Awareness & Out Reach Campaign" as a part of Azadi ka Amrit Mahutsav" at ICFAI University Tripura Campus on 8th November, 2021. The Program was divided in to three sessions like Inaugural Session, Moot Court Session and Valedictory Session. The Moot Court Session was divided in to three separate Rounds like Knockout, Semi-final and Final. Total eight numbers of Students team from Tripura Government Law College and ICFAI Law Schools have participated in the

Competition out of which four teams considered in to semi-final. Two teams from semi-final round were selected for final round. Welcome address of the Inaugural session given by Shri Angshuman Debbarma, District Session Judge of West Tripura and Chairman of District Legal Service Authority, West Tripura. Hon'ble Tripura Hugh Court judge Mr. Justice Subhasis Talapatra who is also the Chairman of Tripura State Legal Services Authority was the Chief Guest of the program and Dr. Biplab Halder, Pro Vice Chancellor of the ICFAI University Tripura was the guest of honour. Dr Partha Sarathi Adhya, Assistant Professor of Tripura Government Law College was also present in the inaugural session. Hon'ble Chief Justice of

Tripura Hugh Court Mr. Justice Indrajit Mohanty was the Chief Guest of the valedictory program. The Chairperson of Tripura Police

Accountability Commission Hon'ble Mr. Justice S C Das (Retd.) and Hon'ble Mr. Justice U B Saha (Retd) was also present in the Valedictory Session. Vote of thanks has been delivered by Dr. A Ranganath, Registrar of the ICFAI University Tripura. The Program was coordinated by Prof. Debabrata Roy, Coordinator and Prof. Baharul Islam, Prof. Nabarun Bhattacharjee and Prof. Anindia Chowdhury, Assistant Professor of ICFAI Law School. The Programme came in to end by distributing prizes to the winners.

TRIPURA TIMES Dt 17-11-2021

14x12 cm